10. Iisdem autem diebus, quidam ex Iudeis vir et corpore breuis et vultu despabilis, tamque genere, quam rebus aliis, ignobilis, Ionathas nomine, progressus ad Iohannis pontificis monumentum, cum alia multa superbe ad Romanos proloquutus est, tum quem fortissimum habent ad singulare certamen prouocauit. At eorum, qui in acie ex aduerso instructa stetere, multi quidem dignabantur: erant autem inter eos, (vt verisimile) etiam, qui timerent: caeterum quosdam non inconsulta mouebat ratio, cum mortis cupido non configendum esse. nam qui de salute desperarent, eos praeter alia temerario impetu ferri, Deumque non respicere: et cum his in discri-
men venire, quos neque vincere magnum sit, et Vinci cum dehonestamento pericolosum, non fortitudinis, sed ferocitatis videri. Cum autem diu nemo procederet, multaque Iudeus eorum timiditati illuderet, vt qui in se valde arrogans esset et Romanorum contemtor, Pudens quidam u nomine, ex ala equitum, et verba illius et insolentiam detestatus, fortasse autem etiam corporis breuitate inconsiderate sublatus, prosiliit; et caetera quidein superior erat in conflictu, sed a fortuna proditus erat. Ipsum enim Ionathas, cum cecidisset, accurrens interficit; deinde pede supra mortuum posito, et gladium cruentum quatiebat laeuaque scutum, atque multis acclamavit exercitu, et caelo insultans, et Romanis spectantibus obtrectans, donec eum tripudiantem et vana iactantem Priscus quidam centurio sagitta transfixit. quo facto et Iudeorum et Romanorum clamor varius excitatus est. Ille autem, vertigine ex dolore correptus, in corpus hostis decidit; ostenditque, in bello velocissimam ultionei sequi immetato fortunatos,

ΚΕΦ. γ'.

Περὶ τῆς ἐπινοηθέντος παρὰ τῶν Ιεδαιών δόλου, ὃ πολλάς
Ρωμαίων ἐνέπεσταν. ἄλλη τῷ λιμῷ δεινοτάτῳ ἔκφεστις.

ΟΙ δὲ αὐτὰ τὸ ιερὸν σαριασαὶ Φαυρεῖς τὸ ἐκ αἰνεσταν τὸς
ἐπὶ τῶν χωμάτων σρατιώτας ἀμυνόμενοι καθ' ἐκάτην ἡμέ-
ραν, καὶ τῷ προειρημένῳ μηνὸς ἑβδόμῃ καὶ εἰκάδι δόλου
ἐντικναύσθουται τοιόνδε. τῆς ἐσπεζίς σοᾶς τὸ μεταξὺ τῶν
δοκῶν καὶ τῆς ὑπὸ αὐτῆς ὁροφῆς, ὅλης ἀναπικλᾶσιν αὕτη,
πρὸς δὲ ἀσφάλτη τε καὶ πίσσης, ἐπειτα ὡς καταπονήμε-
νοι δῆθεν ὑπεχώρευν. πρὸς δὲ τῶν μὲν ἀσκέπτων πολλοῖ,
ταῖς ὁρμαῖς Φερόμενοι, προσέκειντο τοῖς ὑποχωρεῦσιν, ἐπὶ
τε τὴν σοὰν ἐπήδων προσθέμενοι κλίμακας· οἱ δὲ συνετώ-
τεροι, τὴν ἄλογον τροπὴν τῶν Ιεδαιών ὑπονοῆσαντες, ἐμε-
νον. κατεπλήσθη μέντοι τῶν ἀναπιδησάντων ἡ σοὰ, καὶ
τάτῳ οἱ Ιεδαιοὶ πᾶσαν ὑποπιμπεῖστιν αὐτήν. αἰρομένης δὲ
αἰφνιδίως πάντοθεν τῆς Φλογὸς, τύς τε ἔξω τῷ κινδύνῳ
Ρωμαίων ἐκπληξίς ἐπέχει δεινή, καὶ τὸς περιχωθέντας
ἀμηχανία. κυκλάμενοι δὲ ὑπὸ τῆς Φλογὸς, οἱ μὲν εἰς τὴν
πόλιν ὀπίστω κατενερήμνιον ἐσαυτὸς, οἱ δὲ εἰς τὸς πολεμίκης
πολλοὶ δὲ ἐλπίδι σωτηρίας εἰς τὸς σφετέρους καταπιδῶν-
τες ἐκλῶντο τὰ μέλη, πλείστων δὲ ἐφθανε τὰς ὁρμὰς τὸ
πῦρ, καὶ τινες τὴν Φλόγα σιδήρῳ. περιεῖχε δὲ εὐθέως καὶ
τὸς ἄλλως Θειρομένης τὸ πῦρ, ἐπὶ πλεῖστον ἐκφερόμενον.
Καίσαρα δὲ, καίπερ χαλεπαίνοντα τοῖς ἀπολυμένοις,
ἐπικοδὴ δίκαια παραγγέλματος ἀναβοθήκεσταν, ὅμως οἴκτος
εἰσῆν τῶν ἀνδρῶν, καὶ μηδενὸς προσαμύνειν δυναμένη. τῦ-
το γέν τοις παραμύθιον ἢν τοῖς Θειρομένοις, τὸ βλέπειν ὑπὲρ
ὅτις ἥφιε τὴν ψυχὴν ὁδυνώμενον· Βοῶν τε γαρ αὐτοῖς καὶ
προπιδῶν, καὶ τοῖς περὶ αὐτὸν ἐκ τῶν ἐνόντων ἐπαμύνειν
παρακαλῶν, δῆλος ἦν. τὰς δὲ Φωνὰς ἔκαστος καὶ τὴν διά-
θεσιν, ὕστερ τι λαμπρὸν ἀποφέρειν ἐντάθιον, εὗθυμος
ἀπέθηκεν. ἔνιοι γε μὴν, ἐπὶ τὸν τοῖχον τῆς σοᾶς ὅντα
πλειτὸν ἀναχωρήσαντες, ἐκ μὲν τῷ πυρὸς διεσώθησαν,